[image: image1.png]CONJUNTO HABITACIONAL LAGO DOS PATOS
BAIRRO: PAISAGEM COLONIAL

Obs.: Esquina da Rua Gérbera com Rua Solidariedade, onde os moradores
estao reivindicando a sinalizagao através de tachao de sinalizagao viaria.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 889/2021

Indica a solicitação do Ofício 1232/2021, que: "Solicita ao Poder Executivo a implantação de uma rotatória com colocação de tachão de sinalização viária, na esquina da Rua Gérbera com a Rua Solidariedade, localizada no Conjunto Habitacional Lago dos Patos, no Bairro Paisagem Colonial".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a implantação de uma rotatória com colocação de tachão de sinalização viária, na esquina da Rua Gérbera com a Rua Solidariedade, localizada no Conjunto Habitacional Lago dos Patos, no Bairro Paisagem Colonial

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica, tendo que este Vereador esteve no domingo (06/06/2021), atendendo pedido dos moradores, de modo que foi solicitado a implantação de uma rotatória com colocação de tachão de sinalização viária, na esquina da Rua Gérbera com a Rua Solidariedade (foto em anexo), visando trazer mais segurança para trânsito de veículos no local, justificando, assim, o presente pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de agosto de 2021.

William da Silva Albuquerque
(William Albuquerque)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/08/2021 - 10:14 9396/2021

/vtc
[image: image2.png]

Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/09/2021

1